
 

 
Stránka 1 z 1 

OPA/Hal/2025/19/kultivační média 

                                                              
 

  

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 2 
k veřejné zakázce: 

 

„Dodávky kultivačních médií pro mikrobiologická 
vyšetření“ 

 

Číslo spisu: OPA/Hal/2025/19/kultivační média 

Číslo zakázky: P25V00000173 

 
Na základě požadavku účastníka ZŘ z 27. 06. 2025 poskytuje zadavatel k výše uvedené VZ tyto 

informace. 

 

Dotaz č. 1: 

V části IV. "Doba a místo plnění" v bodě 1. je uvedeno, že "Zboží bude dodáno kupujícímu nejpozději do 10 

kalendářních dnů ode dne zaslání objednávky kupujícím.". 

Tento požadavek si logicky odporuje s částí VII. "Sankce", kde je v 1. bodě uvedeno, že "Pokud prodávající 

nedodá kupujícímu zboží ve stanovené lhůtě (nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení objednávky), je 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny nedodaného zboží, které se prodlení 

týká, včetně DPH za každý započatý den prodlení.". 

Z tohoto důvodu žádáme Zadavatele, aby buď upustil z požadavku sankciování Prodávajícího, nebo aby v 

části VII. "Sankce" v bodě 1. upravil formulaci na "Pokud prodávající nedodá kupujícímu zboží ve stanovené 

lhůtě (nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení objednávky), je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny nedodaného zboží, které se prodlení týká, včetně DPH za každý započatý 

den prodlení." 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel opravil administrativní chybu v čl. VII. Sankce v Návrhu kupní smlouvy. 

 

Dotaz č. 2: 

Z důvodu aktuální situace na trhu v České republice a více než ročního trvání VZ žádáme o zahrnutí inflační 

doložky do Kupní smlouvy.  

 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel akceptuje požadavek a doplňuje do návrhu kupní smlouvy inflační doložku (čl. 

V, bod 5. Návrhu kupní smlouvy). 

 

Zadavatel zveřejňuje opravenou přílohu č. 6 Návrh kupní smlouvy a zároveň prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek do 14. 7. 2025 8.00 hod. 

 

V Opavě  

 

 

 

 

_________________________ 

Ing. Karel Siebert, MBA, ředitel 


		2025-06-30T10:29:57+0200
	Ing. Karel Siebert, MBA




